icti Freie
Statistisches &
Landesamt ¥ Hansestadt
Bremen
STATISTISCHER BERICHT 1108 /19

AT N
L

G M

27
774
58
254
14
52
75
69
97
35
56
136
745
45

IOy =
y s

=3 =y
\B\;! \‘\\

StraRenverkehrsunfille im Land Bremen

August 2019



Zeichenerklarung

Zahlenwert ist genau null (nichts vorhanden)

mehr als nichts, aber weniger als die Halfte von 1 in der letzten Stelle

keine Angabe, weil Zahlenwert nicht sicher genug
) Aussagewert eingeschrankt, weil der Zahlenwert statistisch relativ unsicher ist
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
Zahlenangaben fallen spater an
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X Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll oder Fragestellung nicht zutreffend
p vorlaufiger Zahlenwert

r berichtigter Zahlenwert

s geschatzter Zahlenwert
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Tabelle 1

StraBenverkehrsunfille und verungliickte Personen im Land Bremen im August 2018

Monatlich Monatlich kumuliert
2019 2018 Veranderung 2019 2018 Veranderung
gegenulber . gegenliber dem
Art der Angabe August dem Januar bis Vorjahres-
Vorjahresmonat August zeitraum
Anzahl % Anzahl %
Stadt Bremen
Unfélle insgesamt 1681 1797 -6,5 12 697 12 964 -2,1
davon
mit Personenschaden 251 291 -13,7 1690 1842 -8,3
mit nur Sachschaden 1430 1506 -5,0 11 007 11122 -1,0
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) " 28 29 -3,4 220 226 -2,7
sonstiger Sachschadensunfall unter EinfluR berauschender Mittel 5 12 -58,3 78 85 -8,2
Uibrige Sachschadensunfélle 1397 1465 -4,6 10 709 10 811 -0,9
Verungllckte insgesamt 306 334 -8,4 2045 2221 -7,9
darunter
Getotete - - X 4 4 0,0
Verletzte 306 334 -8,4 2041 2217 -7,9
Stadt Bremerhaven
Unféalle insgesamt 410 409 0,2 2938 3069 -4,3
davon
mit Personenschaden 59 56 54 368 377 2,4
mit nur Sachschaden 351 353 -0,6 2570 2692 4,5
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) " 11 10 10,0 77 72 6,9
sonstiger Sachschadensunfall unter Einflul berauschender Mittel 4 1 300,0 31 22 40,9
Ubrige Sachschadensunfalle 336 342 -1,8 2 462 2 598 -5,2
Verunglickte insgesamt 69 72 -4,2 464 487 -4,7
darunter
Getotete - - X 0 1 -100,0
Verletzte 69 72 -4,2 464 486 -4,5
Land Bremen
Unfélle insgesamt 2091 2206 -5,2 15635 16 033 -2,5
davon 0
mit Personenschaden 310 347 -10,7 2058 2219 -7,3
mit nur Sachschaden 1781 1859 -4,2 13 577 13 814 -1,7
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) " 39 39 0,0 297 298 -0,3
sonstiger Sachschadensunfall unter EinfluR berauschender Mittel 9 13 -30,8 109 107 1,9
Uibrige Sachschadensunfélle 1733 1807 -4,1 13171 13 409 -1,8
Verungllckte insgesamt 375 406 -7,6 2509 2708 -7,3
darunter
Getotete - - X 4 5 -20,0
Verletzte 375 406 -7,6 2505 2703 -7,3
1) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (BuRRgeld) und mindestens ein KFZ musste abgeschleppt werden.
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Statistisches Landesamt Bremen

An der Weide 14 - 16

28195 Bremen

Telefon: +49 421 361-25 01
E-Mail: office@statistik.bremen.de

www.statistik.bremen.de

StraBenbahn/Bus:
Haltestelle Hauptbahnhof

Auskunftsdienst:

Telefon: +49 421 361-6070
E-Mail: info@statistik.bremen.de

Offnungszeiten:
Montag bis Donnerstag
9.00 bis 15.00 Uhr
Freitag

9.00 bis 13.00 Uhr
oder nach Vereinbarung
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